Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.08.2017 г.
 № 429-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений  в

муниципальную программу

«Профилактика незаконного потребления

наркотических средств и психотропных

веществ, наркомании и токсикомании и

других социально-негативных явлений»

на 2016-2018 годы,  утвержденную

постановлением Администрации
УКМО от 09.10.2015 года № 1027-п

          В соответствии со ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением   Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия   решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального            образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации»,   ст. 48    Устава Усть-Кутского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  следующие изменения в Муниципальную  программу «Профилактика     незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании и других социально-негативных явлений» на 2016-2018 годы, утверждённую постановлением Администрации УКМО от 09.10.2015 г. № 1027-п               (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 15.12.2015 г.    № 1212-п,  от 11.02.2016 г. № 94-п, от 27.12.2016 г. № 903-п):
          1.1. по тексту программы слова «Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить словами «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования», слово «заведующий» заменить словом «начальник»;
         1.2. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

         2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на официальном сайте   Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики  Администрации Усть-Кутского муниципального образования  Носкову Н.В.
И.о. мэра  Усть-Кутского

муниципального  образования                                                          Ф.И. Даникёрова
Приложение 1
к постановлению Администрации УКМО

от 25.08.2017г.№ 429-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Сокращения:

АНК – антинаркотическая комиссия Усть-Кутского муниципального образования

ОГКУ «Центр профилактики наркомании» - Областное государственное казенное учреждение «Центр профилактики наркомании»

Субъекты профилактики:

КДН и ЗП – Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Усть-Кутского муниципального образования
СОЦ – Муниципальное казенное учреждение «Спортивно- оздоровительный центр» УКМО
УО – Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования
ОО – образовательные организации, расположенные в границах Усть-Кутского муниципального района

МО МВД – Межмуниципальный отдел МВД России «Усть-Кутский»

Усть-Кутская РБ - Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»
Ленский ЛОП - Ленский линейный отдел полиции Братского ЛО МВД России

	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1.
	Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотиков:
- немедицинское тестирование несовершеннолетних и молодежи на диагностическом аппарате «Лира 100». Приобретение расходных материалов для диагностического аппарата «Лира 100»;

- организация профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних и молодежи.  Приобретение тест-систем для профилактического медицинского осмотра;

-проведение консультаций для родителей и обучающихся в образовательных организациях, по вопросу проведения тестирования обучающихся в целях раннего выявления потребителей наркотических средств и психотропных веществ;

- проведение социально-психологического тестирования лиц, обучающихся  в образовательных организациях, направленного на выявление уровня наркотизации.
	2016-2018
	70
	20
	0
	25
	местный бюджет
	Управление Культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, УО, ОО, Усть-Кутская РБ (по согласованию)

	2.
	Мероприятия по профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних и молодежи на территории Усть-Кутского муниципального образования:

- организация и проведение профилактических мероприятий, акций, слетов, конкурсов, тренингов среди несовершеннолетних и молодежи по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании, табакокурения, алкоголизма с привлечением правоохранительных органов, медицинских работников и общественных объединений  к реализации мероприятий по профилактике  злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами;

-организация и проведение консультаций, семинаров, тренингов для родителей по вопросам наркопотребления с привлечением правоохранительных органов, медицинских работников  и общественных объединений;
- проведение семинаров, круглых столов, конференций для субъектов профилактики по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, организации антинаркотической работы;

- участие в областных конкурсах, семинарах, конференциях и других мероприятиях в сфере профилактики наркотической  и других зависимостей среди молодежи с целью обобщения и использования положительного опыта, эффективных технологий в сфере профилактики негативных явлений;

- проведение антинаркотических профилактических мероприятий в детских оздоровительных лагерях и лагерях дневного пребывания при образовательных организациях в период летних каникул;

- организация индивидуальной работы по профилактике   наркомании с детьми, употребляющими психоактивные вещества, несовершеннолетними, состоящими на учете, осужденными несовершеннолетними без изоляции от общества, освободившимися из мест лишения свободы, а также подростками, проживающими в условиях семейного неблагополучия, подростками, находящимися в социально-опасном положении с целью создания мотивации на реабилитацию и ресоциализацию
	2016-2018
	125
	35
	60
	55
	местный бюджет
	Администрация УКМО, АНК, Управление Культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, субъекты профилактики
(по согласованию)

	3.
	Формирование негативного отношения к незаконному  потреблению наркотических  средств и психотропных  веществ:
- изготовление печатной продукции для несовершеннолетних и молодежи, специалистов, работающих по профилактике наркомании, родителей, общественных организаций; размещение антинаркотических материалов

- распространение обучающих видеофильмов, компьютерных программ с элементами тестирования, направленных на предупреждение употребления наркотических средств и психотропных веществ, предоставленных ОГКУ «Центр профилактики наркомании»;

- размещение информации о проведенных мероприятиях по профилактике незаконного потребления  наркотических средств и психотропных веществ, по пропаганде здорового образа жизни и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- тиражирование материалов для размещения на приподъездных стендах и информационных стендах в поселениях, информирование о работе реабилитационных центров в Иркутской области и круглосуточной службы телефона доверия по проблемам наркозависимости);

- проведение информационно-разъяснительных профилактических мероприятий антинаркотической направленности с работниками на рабочих местах, в том числе на социально-значимых объектах и предприятиях с техногенными-опасными производствами
	2016-2018
	90
	20
	25
	45
	местный бюджет
	Администрация УКМО, Управление Культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, субъекты профилактики (по согласованию)

	4.
	Оплата услуг по муниципальному контракту по  профилактике наркомании среди молодежи Усть-Кутского муниципального образования
	2016-2018
	120
	40
	40
	40
	местный бюджет
	Управление Культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	ИТОГО по мероприятиям
	2016-2018
	405
	115
	125
	165
	местный бюджет

И.о. начальника Управления культуры, спорта и

Молодёжной политики Администрации УКМО                                                                                                                  Н.В.Тетерина